

Pytania i odpowiedzi do naboru

 nr RPDS.12.01.00-IZ.00-02-429/22

 Działanie 12.1 Zwiększenie jakości i dostępności usług zdrowotnych w walce z pandemią COVID-19
 
AOS w zakresie porad udzielanych pacjentom w następstwie powikłań po przebytym COVID-19






Pytanie nr 1

Czy doposażenie w sprzęt jest kwalifikowane wyłącznie dla poradni wymienionych w regulaminie konkursu? Czy można doposażyć również poradnię chirurgii onkologicznej?


Odpowiedź IZ:

W ramach przedmiotowego naboru koszty doposażenia poradni chirurgii onkologicznej nie mogą stanowić kosztów kwalifikowalnych. W ramach konkursu można uzyskać dofinansowanie jedynie w zakresie poradni wymienionych w regulaminie konkursu, tj.: 

- poradni pulmonologicznej/ poradni gruźlicy i chorób płuc/ poradni chorób płuc,
- poradni chorób zakaźnych,
[bookmark: _Hlk101432140]- poradni neurologicznej,
[bookmark: _Hlk101432358]- poradni kardiologicznej,
[bookmark: _Hlk101432420]- poradni onkologicznej,
- poradni rehabilitacyjnej 

Ww. katalog jest katalogiem zamkniętym. 











Pytanie nr 2

W regulaminie konkursu wskazano, że możliwy jest zakup sprzętu/aparatury medycznej i wyposażenia określonych w załącznikach do rozporządzeń Ministra Zdrowia:

[bookmark: _Hlk101432826]- z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (tekst jednolity 2016 poz. 357- w zakresie poradni gruźlicy i chorób płuc/poradni chorób zakaźnych/ poradni neurologicznej/poradni kardiologicznej/poradni onkologicznej) 
- z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 265) 


Dodatkowo w załączniku nr 2 do Regulaminu konkursu (Lista wskaźników) wskazano wykaz sprzętu medycznego, który nie pokrywa się ze sprzętem wykazanym w rozporządzaniach. 
Czy można nabyć sprzęt medyczny z załącznika nr 2 do regulaminu konkursu  (Lista wskaźników) oraz wskazany w rozporządzeniach Ministra Zdrowia

Odpowiedź IZ:

Sprzęt medyczny wykazany w liście wskaźników, stanowiącej załącznik nr 2 do regulaminu konkursu, ma na celu monitorowanie sprzętów stricte COVIDOWYCH. Stanowi on uniwersalny katalog nie uwzględniający specyfiki i wymogów niniejszego konkursu. Wobec powyższego nie wszystkie koszty sprzętów medycznych wymienionych na tym wykazie będą uznane za wydatki kwalifikowalne, a jedynie te, które dot. wyposażenia w sprzęt poradni określonych w regulaminie konkursu.  i odpowiednio spełniają poniższe warunki. 

Obecne zapisy regulaminy umożliwiają zakup sprzętów/ aparatury medycznej i wyposażenie określonych we wszystkich  załącznikach do rozporządzeń Ministra Zdrowia:

•	z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (tekst jednolity 2016 poz. 357- w zakresie poradni gruźlicy i chorób płuc/poradni chorób zakaźnych/ poradni neurologicznej/poradni kardiologicznej/poradni onkologicznej) 
•	z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 265

1. Koszty sprzętu i aparatury medycznej wskazane w załączniku nr 1 do rozporządzenia  MZ  z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej będą stanowić wydatki kwalifikowalne w przypadku, gdy  przedmiotowy sprzęt/aparatura jest ujęta w pozycji: „W lokalizacji” i/lub  stanowi sprzęt/aparaturę służącą dostępności do badań lub procedur medycznych ujętą w pozycji: „Dostęp do”  . 
W przypadku:
- poradni pulmonologicznej/ poradni gruźlicy i chorób płuc/ poradni chorób płuc 
 w ramach projektu za kwalifikowane można uznać jedynie koszty zakupu sprzętu i aparatury medycznej w zakresie świadczenia: Porada specjalistyczna - gruźlica i choroby płuc, 
- poradni chorób zakaźnych w ramach projektu za kwalifikowane można uznać jedynie koszty zakupu sprzętu i aparatury medycznej w zakresie świadczenia: Porada specjalistyczna - choroby zakaźne,
- poradni neurologicznej w ramach projektu za kwalifikowane można uznać jedynie koszty zakupu sprzętu i aparatury medycznej w zakresie świadczenia: Porada specjalistyczna – neurologia,
- poradni kardiologicznej w ramach projektu za kwalifikowane można uznać jedynie koszty zakupu sprzętu i aparatury medycznej w zakresie świadczenia: Porada specjalistyczna – kardiologia,
-  poradni onkologicznej w ramach projektu za kwalifikowane można uznać jedynie koszty zakupu sprzętu i aparatury medycznej w zakresie  świadczenia: 	Porada specjalistyczna – onkologia.

 2. W przypadku  poradni rehabilitacyjnej możliwy jest zakup sprzętów określonych w załączniku nr 1  do rozporządzenia MZ z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej, w zakresie świadczenia realizowanego w warunkach ambulatoryjnych.























Pytanie nr 3

Czy istnieje możliwość zakupu tomografu komputerowego, który jest niezbędnym sprzętem do diagnostyki pacjentów, którzy mają powikłania po COVID-19.


Odpowiedź IZ:

Koszt zakupu tomografu komputerowego nie będzie wydatkiem kwalifikowalnym, w ramach niniejszego konkursu ponieważ nie jest ujęty w  mieści się w wykazie określonym w załzałącznikach . nr 1 do rozporządzenia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu AOS

[bookmark: _Toc99025726]Przy czym należy zwrócić uwagę na: 
- Maksymalną wartość wnioskowanego dofinansowania - 1,8 mln PLN  
- Obowiązek posiadania OCI w przypadku projektów, będących częścią inwestycji, których wartość kosztorysowa na dzień złożenia wniosku do organu wydającego OCI przekracza 2 mln zł 
- Zgodność z mapą potrzeb zdrowotnych 

Nie będą finansowane m.in.:
- Wydatki związane z zakupem sprzętu medycznego i wyposażenie, na którym będą świadczone usługi medyczne odpłatne, generujące przychód w projekcie
- Wydatki związane z zakupem sprzętu medycznego i wyposażenia do innych poradni niż pulmonologicznej/poradni gruźlicy i chorób płuc/poradni chorób płuc/poradni chorób zakaźnych/ poradni neurologicznej/poradni kardiologicznej/poradni onkologicznej lub rehabilitacyjnych (w zakresie świadczeń:  Porada specjalistyczna - gruźlica i choroby płuc, Porada specjalistyczna - choroby zakaźne, Porada specjalistyczna – neurologia, Porada specjalistyczna – kardiologia, Porada specjalistyczna – onkologia) ,ani w zał. nr 1  do rozporządzenia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej w zakresie świadczenia realizowanego w warunkach ambulatoryjnych.


